

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಶಂಕರಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹರಲಾಪುರ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	1
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	:	65 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ:23-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಕಳೆದ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಂಬಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು. ಈ ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಮೃತ ಬಸವರಾಜ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಹುಡುಗ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದನು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಅನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದನು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದರು. ಇದರಿಂದ ಬಸವರಾಜನ ಕಾಲುಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಎದೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಬಸವರಾಜನನ್ನು ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಿವ್ವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೇವು. ಕಿವ್ವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾರಗಳ ಕಾಲ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಆ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟನು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಂದ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದರು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸಹ ಆ ಸ್ಥಳಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಂಜೆ 6.00 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸ್ಥಳದ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದರು. ಆ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಅಪಘಾತವು ಆರೋಪಿಯ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಆಯಿತು ಎಂಬುದು ಆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ:23-11-2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.40 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಂಬಳ ಸಮೀಪ ಇರುವ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತನ್ನ ಮಗ ಅಭಿರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುವ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಕೆಎ-27/ಇಇ-5882 ಅನ್ನು ಬಸವರಾಜ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೊಂಬಳ ಬಿಂಗಾಪುರ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೊಂಬಳ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಾಬ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಕೆಎ-27 ಎಸ್-1822 ಅನ್ನು ಬಿಂಗಾಪುರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೊಂಬಳೆಯ ಕಡೆಗೆ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗ್ರತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದರಿಂದ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ತಲೆಗೆ ಎಡಗೈ ಬುಜಕ್ಕೆ ಬಲ ಮುಂಗೈಗೆ, ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜರವರ ಬಲಗಾಲ ಪಾದಕ್ಕೆ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಗಿ ಹಣೆಗೆ, ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯ ಬೈಕ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೂ ಸಹ ತಲೆಗೆ, ಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ, ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಹ ಎಡಗಡೆ ಭುಜಕ್ಕೆ ಗಾಯಗಳು ಆದವು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹಾನಿಗಲ್ಲನ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಸವರಾಜರವರನ್ನು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಿವ್ವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ದಿ:29-11-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.50 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗಾಯಾಳುಗಳ ಜೊತೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಂದು ಈ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:30-11-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.200/-ಗಳ ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ