

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ಸೋಮಣ್ಣ ಸಣ್ಣಬಸಪ್ಪ ಕೇಮಾಜೆ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	2
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸಣ್ಣಬಸಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	2
ವಯಸ್ಸು	:	55 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಹೊಂಬಳೆ		

ದಿನಾಂಕ:23-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಳೆದ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ವಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ವಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ಆ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ ಪಿ 3 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿ:30-11-2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು
ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ 2 ರಂತಹ ಸ್ಥಳ
ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದು, ರೂ.200/-ಗಳ ಖರ್ಚು ಸಹಿತ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್