

ದಿನಾಂಕ: 23-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಜಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾರನಬೀಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ
ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಈ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು
ಆಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ

ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ನಾನು ಊರಿನಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಅಪಘಾತವು ಹೊಂಬಳೆ ಮತ್ತು ಬಿಂಗಾಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಬೆಳಗಲಪೇಟೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಅಪಘಾತವು ಎರಡು ಗಾಡಿಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನೊಬ್ಬನೆ ಹೋದೆನು. ಅಪಘಾತವಾದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ನಂಬರ ಕೆಎ-27/1822 ಎಂದರೆ ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವ ಗಾಡಿಯ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಸವರಾಜ ದಯಾನಂದ ಹರಲಾಪುರ ಎಂಬುವವರು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಬೆಳಗಲಪೇಟೆಯಿಂದ ಹೊಂಬಳೆಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆ ಅರ್ಧ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಟಾರ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರಸ್ತೆ ಅಗ್ಗುತಗ್ಗು ಇರುವುದರಿಂದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಸವರಾಜ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮೃತ ಬಸವರಾಜನ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಗೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಲು ಡಿ ಎಲ್ ಮತ್ತು ಆ ಬೈಕ್ ಗೆ ವಿಮೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕೆಎ-27/ಇಇ-5882 ರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಿಗೆ ವಿಮೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಡಿ.ಎಲ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತವು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ 27/5882 ರ ಸವಾರನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ಮೂಲಕ ಬೆಳಗಲಪೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ಅಪಘಾತವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜ ಹರಲಾಪುರರವರೆ ವಾಹನ ಚಲಾಯಿಸಿ ಈ ಅಪಘಾತವು ಏದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಬೆಳಗಲಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಟಾಟಾ ಏಸಿ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಗಲಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದವು. ಬೆಳಗಲಪೇಟೆಯಿಂದ

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ಗಾಯಾಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಬಸವರಾಜ ಹರಲಾಪುರರವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಪುಟ್ಟಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಬರೆದರು. ದೂರನ್ನು ಮೊದಲೆ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್