

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಮರಿಯಪ್ಪ ಹರಿಜನ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	04
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ನೀಲಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	05
ವಯಸ್ಸು	: 66 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ: 12.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲಗಳ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಳೆದ 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರುತ್ತಿರುವ ಪೊಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಬೈಕನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಇದ್ದರು. ಆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 30.11.2018 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂಜಾನೆ 11.00 ರಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಬೈಕ ನಂ.ಕೆಎ -27 ಇಇ-5882 ಮತ್ತು ಕೆಎ-27 ಎಸ್-1822 ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು 6 ರಂತಹ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಜೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ