

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ನಿಂಗಪ್ಪ ಪಸಾರಿ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	5
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಗುಡ್ಡಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	8
ವಯಸ್ಸು	: 38 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಕಾಲ್ವೆ ಕಲ್ಲಾಪುರ		

ದಿನಾಂಕ: 07.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-6, 7 ಮತ್ತು 9 ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಕಾಲ್ವೆ ಕಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಹೊಂಬಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಈ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ್ದು ಆ ನಂತರ ಏನಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನನಗೆ ತಲೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳಾದವು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದೆನು. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 23.11.2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಟೇಷನರ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಲ್ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಎಸ್-1822 ನೇದ್ದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬೈಕ್ ನ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದು ಆ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಂಗಾಪುರ ದಾಟಿದ ನಂತರ ಹೊಂಬಳೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕ್ಲಲ್ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಈ ಈ-5882 ಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಸವಾರ ಚಾಸಾ-6 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಕಳೆಗಡೆ ಬಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆರೋಪಿಗೂ ಸಹ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನಗೆ, ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯಗಳು ಆದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅಲ್ಲ ಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಜೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್