

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಈರಪ್ಪ ಕಳ್ಳಿಮನಿ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	7
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಭರಮಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	11
ವಯಸ್ಸು	: 69 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ: 21.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 6 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 23.11.2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 8 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಾಬ್ತು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಎಸ್-1822 ನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಎದರುಗಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತನ್ನ ಬಾಬ್ತು ಗಾಡಿ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಈ ಈ-5882 ಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆದವು ಈ

ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಸವರಾಜ ದಯಾನಂದ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಆಸ್ವತ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಿಳಿಸಿ ನಾನು ಸಹ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅಲ್ಲ ಗಳೆದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ: ಎಸ್ ಜೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ