

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪ್ರಕಾಶ ಹರಿಜನ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	8
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	6
ವಯಸ್ಸು	: 41 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ: 19.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಮಗ. 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಂದು ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ನಾನು ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಹೊಂಬಳಿ ಗ್ರಾಮ ತಲುಪಿದಾಗ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು. ಇದರಿಂದ ನಾನು ಕಳೆಗಡೆ ಬಿದ್ದು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತು. ಮೊದಲು ನನ್ನನ್ನು ಹಾನಗಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಿವ್ವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಇದರಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಬೆರಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನ ತಲೆಗೂ ಸಹ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರರವರಿಗೆ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ಏನಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬೈಕ್ ನ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಸಹ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 23.11.2015 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಈಈ-5882 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದ ಮೋಟರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27-ಎಸ್/1822 ಎಂದು ಆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಬಸ್ತಿ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ದಿನಾಂಕ 29.11.20215 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟರು ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತವು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಆಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಜೆ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 9 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಗಾಡಿ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಅಂಕಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತವೆ. ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಮಾರನಬೀಡ ಗ್ರಾಮದವರು. ಆ ದಿನ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆಗೆ ಹೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆತ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆದಿನ ಬೈಕ್ ನ್ನು ನಾನೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಆ ಬೈಕ್ ಚಲಾಯಿಸಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬೆವಕ್ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಬೈಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ಬಿಂಗಾಪುರದಿಂದ 3 ಕಿ ಮಿ

ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹೊಂಬಳೆಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಕಿ ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಂಬಳೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಿಂಗಾಪುರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಹೊಲಗಳು. ಆ ಜಮೀನುಗಳು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಜಯಾ ಬೈಲವಾಳ ರವರ ಜಮೀನು ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇದೆ. ಆ ಹೊಲ ರಸ್ತೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಗೈ ಗೆ ಮತ್ತು ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಬೈಕ್ ಸವಾರ ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತ ತನ್ನ ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಗಾದಂತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ತಗ್ಗಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೈ ಕೈಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ರಸ್ತೆ ಕಡೆಗಾದಂತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನಾವುಗಳೇ ಹೋಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ಆ ಎರಡು ಊರುಗಳಿಂದ ಸುಮಾರು ಎರಡೂವರೆ ಕಿ ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

