

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಅಭಿಷೇಕ ಹರಿಜನ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	9
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಪ್ರಕಾಶ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯೂ	7
ವಯಸ್ಸು	: 19 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ: 19.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-6 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ. ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಂದು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಸಂಜೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಂಬಳಿ- ಬಿಂಗಾಪುರ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಬೈಕ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದನು. ಆ ಬೈಕ್ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ಕಳೆಗಡೆ ಬಿದ್ದೇನು. ಈ ಅಪಪಿತೃದಿಂದ ತಲೆ ಒಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯವರಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಗೆ ಭುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಬೆರಳಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರವರಿಗೂ ಸಹ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು. ಅ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾನಗಲ್ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ನಂತರ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕಿವ್ವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದರು. ಆ ದಿನ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಈ ಹಂತದಲ್ ಆರೋಪಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನ ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ

ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಆತನ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗ: ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 23.11.2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡೆದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜನರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾನಗಲ್ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಕೆವ್ವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂಬುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಆ ಅಲ್ಲ ಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಜಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 2 ನೇ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಅಪಪಿತೃವಾದ ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಈ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಹುಷಾರ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಈ ಅಪಘಾತವು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿದ ಕಾರಣ ಯಾರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು

ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬಸವರಾಜ ಹರ್ಲಾಪುರ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಊರಿಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿಲ್ಲ ಇದರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್