

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾನಗಲ್
ಸಿ.ಸಿ ನಂ.776/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಹರಿಜನ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	10
ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಹನುಮಂತಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	10
ವಯಸ್ಸು	: 30 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಮಾರನಬೀಡ		

ದಿನಾಂಕ: 24.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸಲು ಬೆಳಗಾಲಪೇಟೆಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಹೊಂಬಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮುಂದೆ ಬೈಕ್ ಬಂದು ನನ್ನ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿದರು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ತಕ್ಷಣ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಕೈಗೆ ಮತ್ತು ತಲೆಗೆ ಭುಜಕ್ಕೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ತಲೆಗೆ ಸಹ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು. ಆ ನಂತರ ಒಂದು ಟಾಟಾ ಏಸಿ ವಾಹನದ ಮೂಲಕ ಮೃತ ಬಸವರಾಜನನ್ನು ಹಾನಗಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆವು. ಆ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಕಿವ್ವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. 2015 ರಂದು ಬಸವರಾಜ ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ

ಪೊಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದರು. ಆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕ್ಲ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಬೈಕ್ ಸವಾರನ ಹೆಸರು ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದರು. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 23.11.2015 ರಂದು ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ರವರು ತನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಚಾಸಾ-7 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕ್ಲ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತ ವಿಜಯ ಬೈಲವಾಳ ಎಂಬುವವರ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲ್ಲಿ ಆ ಬೈಕ್ ಸವಾರ ಬೈಕ್‌ನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಮಾನವ ಜೀವಕ್ಕೆ ಅಪಾಯವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕ್ಲಿ ನಂಬರ ಕೆ ಎ 27/ಎಸ್-1822 ಆಗಿದ್ದು ಆ ಬೈಕ್‌ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಚಾರ ಅದೇ ಸಂಜೆ 06.30 ಗಂಟೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಬಸವರಾಜ ರವರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ದಿನಾಂಕ 29.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.50 ಗಂಟೆಗೆ ಕಿವ್ವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

:ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಜಿ ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲಿಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ತಗ್ಗಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 07.00 ಗಂಟೆ

ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಂದ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ

ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹಾನಗಲ್

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಸಹಿ